
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.11.2014 №  1892 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в Порядок проведения конкурса 

по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций 

для предоставления субсидий из бюджета муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

            1. Внести и утвердить в Порядок проведения конкурса по отбору 

социально ориентированных некоммерческих организаций для 

предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденного постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 30.10.2013 № 1223 (в редакции постановления 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 21.11.2014 № 1837) , следующие изменения: 

1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 9:  

« 9) наличие в течение двух лет, предшествующих году, в котором 

представлена заявка на участие в конкурсном отборе,  объема  полученных  

СО НКО – соискателем поддержки доходов (в том числе грантов,  

пожертвований, субсидий и иных целевых поступлений) в общей сложности 

не менее 20% от размера  запрашиваемой субсидии в случае представления 



заявки на участие в конкурсном отборе с указанием размера запрашиваемой 

субсидии свыше 300 тыс.руб.». 

          1.2. Подпункт 2 пункта 3.2 раздела 3 слова «, при этом размер средств, 

предоставляемых одной СО НКО, не может превышать 34% от общего 

лимита бюджетных обязательств, утвержденных главным распорядителем 

бюджетных средств на соответствующие цели» исключить. 

          1.3. Пункт 3.4 раздела 3   дополнить подпунктом 11 следующего 

содержания:  

«11) копии  заверенных в установленном порядке документов годовой 

бухгалтерской отчетности или документов, заменяющих их в соответствии  с 

федеральным законодательством, в части, подтверждающей получение СО 

НКО – соискателем поддержки в течение двух лет, предшествующих  году,  в  

котором представлена заявка на участие в конкурсном отборе,  доходов (в 

том числе грантов,  пожертвований,  субсидий и иных целевых поступлений) 

в общей сложности не менее 20% от размера запрашиваемой субсидии в 

случае представления заявки на участие в  конкурсном  отборе  с  указанием 

размера запрашиваемой субсидии свыше 300 тыс.руб.». 

1.4. Пункт 7 Приложения 1 дополнить абзацем следующего 

содержания:  

«копии документов годовой бухгалтерской отчетности в случае 

размера запрашиваемой субсидии свыше 300 тыс.руб.». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

           3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Первый заместитель  

главы администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                 М.А.Шинкарёв 


